1

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23
Comissão Permanente de Licitação / Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.9518.0389

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 106/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada

para aquisição de Equipamentos de informática, eletrodomésticos, telefonia e mobiliário,

visando atender as demandas da Secretaria da Mulher do Município da Vitória de Santo

Antão/PE, conforme especificações constantes no Termo de Referência, observando-se as

cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e

suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta
licitação a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de Equipamentos
de informática, eletrodomésticos, telefonia e mobiliário, visando atender as demandas da
Secretaria da Mulher do Município da Vitória de Santo Antão/PE, conforme especificações
constantes no Termo de Referência, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e

contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo:

Adjudicado:

Empresa:

• TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 33.039.726/0001-97, localizada na TV
ANTONIO RAMOS DE SOUZA, 166, CENTRO, AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE, Valor R$
58.096,92 (cinquenta e oito mil e noventa e seis reais e noventa e dois centavos);

• COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ Nº 10.942.831/0001-36, localizada na R FRITZ
SPERNAU, 1000, FUNDOS, FORTALEZA, BLUMENAU/SC, Valor R$ 2.070,03 (dois mil e setenta
reais e três centavos);

• NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS ME, CNPJ Nº 03.829.590/0001-58, localizada na R
JARQUES LUCIO DA SILVA, 316, BOSQUE DO PIRANHAS, SÃO BENTO/PB, Valor R$ 5.454,00
(cinco mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais);

• VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORI, CNPJ Nº 35.458.953/0001-82,
localizada na R PADRE TEOFILO TWORZ, 640, PRADO, RECIFE/PE, Valor R$ 11.799,90 (onze
mil e setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos);

• LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO, CNPJ Nº 35.785.276/0001-07, localizada na
R NOVA JERSEY, 135, MARANGUAPE II, PAULISTA/PE, Valor R$ 11.799,90 (onze mil e
setecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Vitória de Santo Antão-PE, 26 de dezembro de 2022.

______________________________
Gesiel Gomes Tavares de Araújo

PREGOEIRO

mailto:cplpmv@gmail.com